ГЛАВА

ЛЮБИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» сентября 2012 г. №62
             с. Любимовка
О поддержании общественного порядка на территории
Любимовского сельсовета в районах, пострадавших
при ведении военных действий или в следствии этих действий.
В соответствии с Федеральными Законами от 12 февраля 1998 г. № 28 - ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 г. № 68- ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях восстановления и поддержания общественного порядка при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Любимовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о поддержании общественного порядка в исполнительный период на территории Любимовского сельсовета.

2. Заместителю главы администрации согласовать с начальником Большесолдатского ОП МО МВД России «Беловский» силы и средства, выделяемые для выполнение настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава

Любимовского сельсовета

Н.Ф. Харитоненко
Утверждено
постановлением
Главы Любимовского сельсовета

Большесолдатского района

№62 от 27.09.2012г.
Положение
о поддержании общественного порядка в исполнительный
период на территории Любимовского сельсовета

1. Первоочередные действия:

- оповещение дежурного ЕДДС Большесолдатского района, отдела внутренних дел района о факте чрезвычайной ситуации;

- выставление постов оцепления района чрезвычайной ситуации с целью воспрепятствования пропуска в него населения и транспорта, не участвующего в ликвидации чрезвычайной ситуации;

- сопровождение вывоза (вывода) населения из района чрезвычайной ситуации;

- обеспечение своевременного оповещения населения о чрезвычайной ситуации.

2. Основные мероприятия по охране общественного порядка (далее - ООП) в районе чрезвычайной ситуации:

- оповещение главы Любимовского сельсовета, должностных лиц администрации сельсовета о введении в действие плана охраны общественного порядка;

- создание штаба общественной безопасности;

- уточнение плана взаимодействия с органами военного управления на территории сельсовета;

- приведение в готовность оперативных групп и специальных подразделений и направления их в район чрезвычайной ситуации;

- организация прогнозирования обстановки в районе чрезвычайной ситуации;

- привлечение дополнительного автотранспорта для эвакуации населения из района чрезвычайной ситуации;

- осуществление регулирования в районе чрезвычайной ситуации, на маршрутах эвакуации и в районах (местах) размещения;

- предотвращения паники среди населения и беспорядков в районе чрезвычайной ситуации;

- контроль установки указателей выхода из района чрезвычайной ситуации;

- организация радиационного и химического контроля в районе чрезвычайной ситуации;

- информирование главы администрации Любимовского сельсовета и должностных лиц сельсовета о ходе ликвидации чрезвычайной ситуации;

- организация беспрепятственного продвижения в район чрезвычайной ситуации сил и средств для ее ликвидации;

- определение дополнительного количества сил и средств в целях охраны общественного порядка;

- постановка задач на организацию охраны общественного порядка;

- ведение отчетной документации, подготовка решений, приказов и распоряжений по виду обеспечения;

- организация работ по сохранению государственной и частной собственности в районе чрезвычайной ситуации;

- организация круглосуточного дежурства работников штаба;

- усиление паспортного контроля в районе чрезвычайной ситуации, в местах размещения эвакуируемого населения.